
【競争契約に関する情報】

平成３１年４月分（公表日：令和元年５月３１日）

工事の名称、場所、期間及び種
別又は物品等若しくは役務の
名称及び数量

契約事務責任者
の職名及び氏名

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

1
生産者交付金交付システムの
保守・運用サポート業務に係る
契約

理事
石垣　英司

平成31年4月1日
株式会社セック
東京都世田谷区用賀4-
10-1

一般競争入札 非公表 6,220,800 ― ―

2
砂糖及びでん粉に関する業務
システム用サーバ機器等の保
守等業務に係る契約

理事
石垣　英司

平成31年4月1日
NECネクサソリューション
ズ株式会社
東京都港区三田1-4-28

一般競争入札 非公表 25,660,800 ― ―

3
鹿児島事務所における平成31
年度労働者派遣に関する基本
契約

理事
石垣　英司

平成31年4月1日
株式会社フルキャスト
東京都品川区西五反田
8-9-5

一般競争入札 非公表 7,087,047 ―

単価契約
1,209円

（派遣職員１人１時間
当たり）

4
那覇事務所における平成31年
度労働者派遣に関する基本契
約

理事
石垣　英司

平成31年4月1日

マンパワーグループ株
式会社
神奈川県横浜市西区み
なとみらい2-2-1　横浜
ランドマークタワー

一般競争入札 非公表 3,243,759 ―

単価契約
1,112円

（派遣職員１人１時間
当たり）

5

平成31年度米国・カナダにおけ
る畜産物等の需給及び政策の
動向等に関する調査に係る契
約の締結等について

理事
神宮　浩

平成31年4月1日

World Perspectives, Inc.
1621 North Kent Street
Suite 606 Arlington, VA,
USA

一般競争入札（総
合評価方式）

非公表 7,067,946 ― ―

6
平成31年度カナダの畜産物等
に関する情報収集（月次）に係
る契約の締結等について

理事
神宮　浩

平成31年4月1日

Informa Business
Intelligence, Inc
2121 K Street NW,
Suite300, Washington
DC, USA

一般競争入札（総
合評価方式）

非公表 1,890,000 ― ―

7
平成31年度メキシコの畜産物
等に関する情報収集（月次）に
係る契約の締結等について

理事
神宮　浩

平成31年4月1日

Informa Business
Intelligence, Inc
2121 K Street NW,
Suite301, Washington
DC, USA

一般競争入札（総
合評価方式）

非公表 2,376,000 ― ―



工事の名称、場所、期間及び種
別又は物品等若しくは役務の
名称及び数量

契約事務責任者
の職名及び氏名

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

8
平成31年度欧州における畜産
物等の需給及び政策の動向等
に関する調査

理事
神宮　浩

平成31年4月1日

Euro Vision &
Associates
Avenue de l'Eperivier 11
Rhode-St. Genese, 1640
Belgium

一般競争入札（総
合評価方式）

非公表 6,415,200 ― ―

9

２０１９年度独立行政法人農畜
産業振興機構が発行する「畜
産の情報」の印刷及び梱包・発
送等に係る委託業務

理事
神宮　浩

平成31年4月1日
株式会社ディグ
東京都中央区湊2-8-7

一般競争入札 非公表 15,965,799 ― ―

10
平成３1年度砂糖の小売店販売
価格調査に係る委託契約の締
結等について

理事
神宮　浩

平成31年4月1日
株式会社KSPｰSP
東京都港区浜松町1-2-
1

一般競争入札 非公表 918,000 ― 月額　76,500円

11
平成３１年度豪州における酪農
乳業に関する情報収集業務に
係る契約

理事
神宮　浩

平成31年4月1日
株式会社エヌ・エヌ・エー
東京都港区東新橋１－
７－１

一般競争入札 非公表 918,000 ― ―

12
平成３１年度ニュージーランドに
おける酪農乳業に関する情報
収集業務に係る契約

理事
神宮　浩

平成31年4月1日

Prime Consulting
International Ltd
75 Moutere Road, RD1,
Levin 5571, New
Zealand

一般競争入札 非公表 908,280 ― ―

13
平成３１年度タイの畜産物に関
する調査に係る契約

理事
神宮　浩

平成31年4月1日

R&A Information Service
CO.,Ltd.
1199 Piyavan Tower,
14th Floor,Unit 14B,
Phaholyothin
Rd.,Samsennai
Phayathai, Bangkok
10400 Thailand

一般競争入札（総
合評価方式）

非公表 2,170,800 ― ―

14
平成３１年度情報収集提供業
務に係る翻訳業務に係る契約

理事
神宮　浩

平成31年4月1日

株式会社日本翻訳セン
ター
東京都千代田区神田美
土代町７番地

一般競争入札（総
合評価方式）

非公表 8,351,964 ―

単価契約
翻訳言語ごとに単価
を設定し、翻訳実績
に応じて支払
（契約金額は、本単価
契約による支払の上
限額）



工事の名称、場所、期間及び種
別又は物品等若しくは役務の
名称及び数量

契約事務責任者
の職名及び氏名

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

15
平成３１年度タイのでん粉需給
等に関する調査に係る契約

理事
神宮　浩

平成31年4月1日

アイ・シー・ネット株式会
社
埼玉県さいたま市中央
区新都心11番地２　明治
安田生命さいたま新都
心ビル27階

一般競争入札 非公表 928,800 ― -

16
平成３１年度ＥＵのばれいしょで
ん粉需給及び政策の動向等に
関する調査に係る契約

理事
神宮　浩

平成31年4月1日

株式会社矢野経済研究
所
東京都中野区本町２－
４６－２

一般競争入札 非公表 5,054,400 ― -

17
独立行政法人農畜産業振興機
構が発行する平成３１年度広報
誌「alic」の印刷及び発送

総括理事
庄司卓也

平成31年4月1日
山口北州印刷株式会社
東京都港区浜松町2-7-
14 KAMON ビル 3F

一般競争入札 非公表 1,508,868 ― ―

18 平成31年度コピー用紙の購入
総括理事
庄司卓也

平成31年4月1日
西ノ宮株式会社
東京都千代田区1-14-5

一般競争入札 非公表 2,963,304 ―

単価契約
A4 1,430円/箱
A3 1,720円/箱
B4 2,145円/箱
B5 1,075円/箱

（単価は税抜額）

19
平成30年度消費税確定申告書
作成業務及び税務相談業務の
委託

総括理事
庄司卓也

平成31年4月1日

F&Mパートナーズ税理
士法人
大阪府吹田市江坂町1-
14-33

一般競争入札 非公表 3,769,200 ― ―

20
平成31年度プリンタートナー等
の購入

総括理事
庄司　卓也

平成31年4月1日
株式会社　サンポー
東京都港区虎ノ門３丁
目１５番５号

一般競争入札 非公表 2,775,600 ― 単価契約

21 平成３１年度文房具等の購入
総括理事

庄司　卓也
平成31年4月1日

株式会社サンユー
東京都中央区銀座３丁
目４番１２号

一般競争入札 非公表 1,601,640 ― 単価契約



工事の名称、場所、期間及び種
別又は物品等若しくは役務の
名称及び数量

契約事務責任者
の職名及び氏名

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

22
自動車運行管理請負業務に係
る契約

総括理事
庄司  卓也

平成31年4月1日
株式会社トーケイ
東京都中央区日本橋富
沢町5-4ゲンベイビル

一般競争入札 非公表 24,635,520 ― ―

23 安全衛生管理業務
総括理事

庄司　卓也
平成31年4月1日

株式会社健康プラザ
東京都渋谷区渋谷3-
11-11
IVYイーストビル5階-A

一般競争入札 非公表 4,395,600 ― 単価契約

24
平成31年度野菜主要産地にお
ける気象予報等情報提供業務
に係る契約

理事
松原　明紀

平成31年4月1日
株式会社ウェザーマップ
東京都港区赤坂5-4-7
The Hexagon 5階

一般競争入札 非公表 851,040 ― ―

25
指定野菜価格補填システム等
の保守・管理委託業務

理事
松原　明紀

平成31年4月1日

株式会社プロフェース・
システムズ
東京都中央区日本橋箱
崎町18番11
COSMO8-4F

一般競争入札 非公表 4,298,400 ― ―

26
平成31年度指定野菜平均販売
価額等算定システムの保守・管
理委託業務に係る契約

理事
松原 明紀

平成31年4月1日
株式会社PUC
東京都新宿区西新宿6
丁目5番1号

一般競争入札 非公表 3,002,400 ― ―

27
平成３1年度食肉小売価格調査
（専門店）事業

総括理事
渡辺 裕一郎

平成31年4月1日

一般社団法人食品需給
研究センター
東京都北区西ヶ原3-1-
12

一般競争入札（総
合評価方式）

非公表 5,994,000 ― ―

28

肉用牛肥育経営安定交付金制
度全国統一電算処理システム
（都道府県段階）等改修委託業
務に係る契約の締結

理事
土肥　俊彦

平成31年4月11日
株式会社南日本情報処
理センター
鹿児島市東開町4-104

一般競争入札 非公表 3,672,000 ― ―

29
バターの同時契約による買入
れ及び輸入業務委託（バラ
250.0トン）

総括理事
渡辺 裕一郎

平成31年4月15日
株式会社ビーイング
東京都中央区銀座2-
11-5

一般競争入札 非公表 231,174,000 ―
個別契約ごとの単価
契約



工事の名称、場所、期間及び種
別又は物品等若しくは役務の
名称及び数量

契約事務責任者
の職名及び氏名

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

30
生産者交付金交付システムの
改修等委託業務に係る契約

理事
石垣　英司

平成31年4月15日
株式会社セック
東京都世田谷区用賀4-
10-1

一般競争入札 非公表 7,344,000 ― ―

31
バターの同時契約による買入
れ及び輸入業務委託（小物
43.1トン）

総括理事
渡辺 裕一郎

平成31年4月16日
三井物産株式会社
東京都千代田区丸の内
1-1-3

一般競争入札 非公表 57,016,548 ―
個別契約ごとの単価
契約

32
バターの同時契約による買入
れ及び輸入業務委託（バラ
457.0トン、小物 14.9トン）

総括理事
渡辺 裕一郎

平成31年4月18日
正栄食品工業株式会社
東京都台東区秋葉原5-
7

一般競争入札 非公表 451,692,499 ―
個別契約ごとの単価
契約

33
バターの同時契約による買入
れ及び輸入業務委託（バラ
242.0トン）

総括理事
渡辺 裕一郎

平成31年4月18日
伊藤忠商事株式会社
東京都港区北青山2-5-
1

一般競争入札 非公表 222,015,600 ―
個別契約ごとの単価
契約

34
バターの同時契約による買入
れ及び輸入業務委託（バラ
470.4トン）

総括理事
渡辺裕一郎

平成31年4月18日

フォンテラ　ジャパン株
式会社
東京都港区港南2-16-2
太陽生命品川ビル25F

一般競争入札 非公表 416,168,928 ―
個別契約ごとの単価
契約

35
バターの同時契約による買入
れ及び輸入業務委託（バラ
522.6トン）

総括理事
渡辺 裕一郎

平成31年4月18日

株式会社ラクト・ジャパン
東京都中央区日本橋2-
11-2太陽生命日本橋ビ
ル22F

一般競争入札 非公表 512,196,804 ―
個別契約ごとの単価
契約

36
バターオイルの同時契約による
買入れ及び輸入業務委託（69.0
トン）

総括理事
渡辺 裕一郎

平成31年4月26日

不動産ビジネス・コンサ
ルタンツ株式会社
東京都渋谷区大山町
40-6

一般競争入札 非公表 169,905,600 ―
個別契約ごとの単価
契約


	競争契約様式(平成31年４月分公表様式）

